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Nr 308.

Av herr Bengtsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående ändrade grunder för egnahemsverksamheten 
m. m.

I propositionen nr 236 med förslag till ändrade grunder för egnahems
verksamheten har bl. a. föreslagits att inom varje hushållningssällskaps om
råde skall under egnahemsstyrelsens ledning och tillsyn skapas en fristående 
egnahemsnämnd med en egnahemsdirektör såsom verkställande ledamot. 
Närmare bestämmelser om den statliga egnahemsorganisationen skall det an
komma på Kungl. Majit att utfärda. I förevarande proposition äro huvud
grunderna för nämnda organisation upplinjerade i och för riksdagens god
kännande. Beträffande egnahemsdirektören har egnahemsutredningen såsom 
kompentensvillkor ansett böra uppställas avlagd agronomexamen, varjämte 
praktiska insikter inom egnahemsverksamheten böra fordras (sid. 211). Då 
departementschefen i propositionen upptagit förslaget om egnahemsdirek- 
törer utan att särskilt beröra frågan om deras kompetens och utbildning, tor
de man få antaga att departementschefen på denna punkt för sin del accep
terat egnahemsutredningens förslag (se departementschefens uttalanden sid. 
231—233). Även örn Kungl. Maj :t i denna detaljfråga skulle anse sig äga befo
genhet att iden tänkta organisationsförordningen ge annan formulering åt kom
petensvillkoren än de ovan nämnda, vill jag dock redan nu fästa uppmärk
samheten på behovet vid befattningarnas tillsättande av att under övergångs
tiden kunna meddela dispens från kravet på avlagd agnonomexamen. Fall 
kunna nämligen tänkas uppstå, då en egnahemstjänsteman, trots att han icke 
avlagt nämnda examen men med hänsyn till sin hittillsvarande praktiska er
farenhet av egnahemsverksamheten och duglighet i tjänsten vore väl kom
petent för uppgiften. Det skulle i så fall både vara orättvist mot denne per
sonligen och ej stå i överensstämmelse med det allmännas intressen att blott 
på grund av formella kompetenskrav ställa honom utanför konkurrensen örn 
direktörsbefattningen. Då det icke av de av egnahemsutredningen och Kungl. 
Majit föreslagna övergångsanordningarna rörande hittillsvarande tjänstemän 
klart framgår, huruvida kravet på avlagd agronomexamen är ovillkorligt el
ler ej, och då denna fråga nied hänsyn till den nya befattningens vikt icke 
är av ringa betydelse såväl för staten som för befattningshavare, som kunna 
ifrågakomma till denna tjänst, har jag velat bringa spörsmålet inför riksda
gen och hemställer förty,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 236 
angående egnaheinsväsendets omorganisation och i händelse 
denna i övrigt godtages måtte i avseende å befattningen så
som egnahemsdirektör uttala, att kravet på avlagd agronom
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examen under övergångstiden ej göres ovillkorligt, i det att 
hittillsvarande tjänstemän utan nämnda examen borde i sär
skilda fall i mån av duglighet och annan kompetens kunna 
förordnas till befattningen ifråga.

Stockholm den 19 april 1939.

Carl Bengtsson.


